Sin perjuicio de las eventuales negociaciones 
entre las partes del presente Contrato Tipo, el 
presente seguro cubre la muerte por cualquier 
causa que pudiere ocurrir en cualquier lugar del 
mundo a los Asegurados, durante las veinticuatro 
(24) horas del día, los trescientos sesenta y cinco 
(365) días del año, de acuerdo a la vigencia de 
esta Póliza establecida en el Certificado de la 
Póliza y en las Condiciones Particulares, con 
excepción de lo estipulado en la Cláusula 22.- 
Exclusiones, y dentro de las limitaciones 
expresadas en esta Póliza, hasta los límites